Дело № 5-97/36/2022
УИД 91RS0008-01-2022-001242-75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

31 марта 2022 года

                г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Тулпаров Алхаз Пилялович, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: г. Джанкой, ул. Октябрьская, 84, зал № 1 дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении Мосейчука СВ, *** года рождения, уроженца ***, гражданина Российской Федерации, паспорт ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***,
УСТАНОВИЛ:
31 марта 2022 года о/у ОУР МО МВД России «Джанкойский» лейтенантом полиции *** составлен протокол 8201 № 093138/6142 об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ в отношении Мосейчука С.В., согласно которому последний 5 декабря 2021 года в 18-30 ч, находясь по адресу: ***, в ходе возникшего конфликта с ***, нанёс последней один удар металлическим ломом по левому коленному суставу, причинив ей физическую боль, без последствий, указанных в статье 115 УК РФ, за что предусмотрена административная ответственность по ст. 6.1.1 КоАП РФ.

Мосейчук С.В. в судебном заседании вину признал, в содеянном раскаялся, просил строго не наказывать.
Потерпевшая *** в судебное заседание не явилась, о дне, времени и месте судебного разбирательства был извещена заблаговременно, надлежащим образом, путем направления телефонограммы, в письменном заявлении просила рассмотреть дело в ее отсутствие.

Мировой судья, заслушав Мосейчука С.В., исследовав материалы дела, приходит к следующему.
Согласно ст. 6.1.1 КоАП нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Судом установлено, что Мосейчук С.В. 5 декабря 2021 года в 18-30 ч, находясь по адресу: ***, в ходе возникшего конфликта с ***, нанёс последней один удар металлическим ломом по левому коленному суставу, причинив ей физическую боль, без последствий, указанных в статье 115 УК РФ, в результате чего причинил *** повреждения в виде кровоподтека в области левого коленного сустава, которые в соответствии с актом судебно-медицинского освидетельствования № 687 от 24.12.2021 г. не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительную стойкую утрату общей трудоспособности и согласно п. 9 Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 194н от 24 апреля 2008 года «Об утверждении Медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека» расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью.
Мировой судья, исследовав представленные материалы дела, считает, что вина Мосейчука С.В. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом 8201 № 093138/6142 об административном правонарушении от 31 марта 2022 года (л.д.2); определением 8203 № 018260/6142 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 28.12.2021г. (л.д.3); копией протокола принятия устного заявления о преступлении от 05.12.2021 г. (л.д.8); объяснением *** от 05.12.2021 г. (л.д.9); копией протокола осмотра места происшествия от 05.12.2021 г. (л.д.11-12);справкой № 3548 от 05.12.2021 г. в отношении *** (л.д.13); объяснением *** от 05.12.2021 г. (л.д.14); рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Джанкойский» от 05.12.2021 г. (л.д.15); копией заявления о явке с повинной Мосейчука С.В. от 06.12.2021 г. (л.д.16); копией объяснения Мосейчука С.В. от 06.12.2021 г. (л.д.17); заключением эксперта (экспертиза свидетельствуемого) № 687 от 24.12.2021г. (л.д.24-25).
Совокупность доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой, в связи с чем суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Факт совершения Мосейчуком С.В. правонарушения установлен и доказан, и его действия суд квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении наказания  Мосейчуку С.В. учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим ответственность Мосейчука С.В., суд признает раскаяние в содеянном, признание вины.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, судом не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, считаю необходимым назначить Мосейчуку С.В. наказание в виде штрафа.
Оснований для назначения более строгого вида наказания, суд не усматривает.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.5, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мосейчука СВ признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:

Республика Крым, Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28; ОГРН 1149102019164; Банковские реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет 04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323; ОКТМО 35611000; КБК 82811601063010101140; УИН 0410760300365000972206145; Назначение платежа: штраф по делу №5-97/36/2022.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вынесения.

Мировой судья

           А.П. Тулпаров